[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2023

                          № 568
г. Великий Устюг

О нормах предельной заполняемости мест
проведения публичных мероприятий
Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 2 закона Вологодской области от 29.04.2011 № 2499-ОЗ «О проведении публичного мероприятия на территории Вологодской области», статьей 5 закона Вологодской области от 30.03.2011 № 2489-ОЗ «О порядке проведения публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры на территории Вологодской области, используемых для транспорта общего пользования», статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующие нормы предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия вне специально отведённых мест:
а) норма предельной заполняемости территории - 1 человек на 1 квадратный метр;
б) норма предельной заполняемости помещения, оборудованного стационарными зрительскими местами - количество стационарных зрительских мест;
в) норма предельной заполняемости помещения, не оборудованного стационарными зрительскими местами- 1 человек на 1 квадратный метр.

2. Установить норму предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия – 1 человек на 3 квадратных метра.

При проведении публичных мероприятий с использованием транспортных средств на объектах транспортной инфраструктуры предельное количество транспортных средств, которые могут осуществлять движение в составе одной организованной транспортной колонны:

30 единиц - для категории «A»;

20 единиц - для категории «B»;

15 единиц - для категории «C»;

10 единиц - для категории «D».

2

При использовании в составе одной организованной транспортной колонны транспортных средств различных категорий их предельное количество устанавливается с учетом требований настоящего пункта и длины одной транспортной колонны не более 200 метров.
3. Признать утратившими силу нормативные правовые акты согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Великоустюгского муниципального округа
                                  А. В. Кузьмин
Приложение
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от 10.03.2023 № 568
Перечень постановлений,
признанных утратившими силу

1. Администрации Великоустюгского муниципального района от 16.11.2018    № 1855 «Об установлении норм предельной заполняемости территорий (помещения), находящихся в ведении администрации Великоустюгского муниципального района, в месте проведения публичного мероприятия вне специально отведённых мест, норм предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия, а также определение границ земельных участков, непосредственно прилегающих к зданиям и другим объектам, на которых проведение публичного мероприятия запрещается».

2. Администрации городского поселения Кузино от 12.10.2018 № 56 «Об установлении норм предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия и норм предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия вне специально отведенных мест».
3. Администрации сельского поселения Опокское от 03.10.2018 № 61 «Об установлении норм предельной заполняемости территорий (помещения) в месте проведения публичного мероприятия вне специально отведенных мест и норм предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия, а также определения границ земельных участков, непосредственно прилегающих к зданиям и другим объектам, на которых проведение публичного мероприятия запрещается».

4. Администрации сельского поселения Орловское от 22.10.2018 № 36 «Об установлении норм предельной заполняемости территорий (помещения) в месте проведения публичного мероприятия вне специально отведенных мест и норм предельной заполняемости объекта транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия, а также определения границ земельных участков, непосредственно прилегающих к зданиям и другим объектам, на которых проведение публичного мероприятия запрещается».

5. Администрации сельского поселения Трегубовское от 28.09.2018 № 75 «Об утверждении норм предельной заполняемости территории (помещения) и объектов транспортной инфраструктуры в местах проведения публичных мероприятий на территории сельского поселения Трегубовское».

6. Администрации сельского поселения Юдинское от 18.06.2018 № 101 «Об утверждении норм предельной заполняемости территории (помещения) и объектов транспортной инфраструктуры в местах проведения публичных мероприятий на территории сельского поселения Юдинское».